ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL N. º 09/2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Prefeita de Santo Augusto, Lilian Fontoura Depiere, no uso de suas atribuições legais e considerando a
ata de Análise de Homologação das Inscrições, encaminhada pela comissão organizadora do Processo
Seletivo Público Simplificado regido pelo Edital Nº 09/2022(GP), nesta data, TORNA PÚBLICA a
homologação final das inscrições.

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Maristela Correa DEFERIDO

002 Lucelene Duarte Camargo DEFERIDO

003 Noedite dos Santos Milczarek DEFERIDO

004 Magdieli Antonow DEFERIDO

005 Simone Aparecida dos Santos DEFERIDO

006 Marli da Silva DEFERIDO

007 Sandra Aparecida dos Santos Silva DEFERIDO

008 Andrieli Calgaro DEFERIDO

009 Ladio Radin DEFERIDO

010 Paulo Roberto Alves Batista DEFERIDO

011 Alissandra Oliveira dos Santos DEFERIDO

012 Jussara de Assunção DEFERIDO

013 Simone Calgaro Birck INDEFERIDA

014 Taliane Amaral da Silva DEFERIDO

015 Claudia Freitas DEFERIDO

016 Liviane de Mello Camargo INDEFERIDA

017 Laureane de Lima Bosse DEFERIDO

018 Francisco Celso Novachinski Machado DEFERIDO

019 Raquel dos Santos Albring DEFERIDO

020 Suelem Cristina Simionato DEFERIDO

021 Anajara Pereira INDEFERIDA

022 Vitoria Andrilei Johann de Mello DEFERIDO

023 Andreia Pereira DEFERIDO

024 Rosemari Moreira de Camargo Picco DEFERIDO

025 Luis Paulo Cavalheiro DEFERIDO

026 Valdenise de Fatima Bueno DEFERIDO

027 Dionéia Lenize Henicka DEFERIDO

028 Matheus André Moreira DEFERIDO

029 Clarissa Dias Bassi Philippsen DEFERIDO

030 Ivanilda Maria Thalheimer de Castro INDEFERIDA

031 Sinara Terezinha Vaz Peixoto INDEFERIDA

032 Genair Ferreira dos Santos de Oliveira DEFERIDO

033 Neli Maciel da Silva DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

034 Eduarda Gabriela Gutekoski Tonel DEFERIDO

035 Fernanda Canci Wagner DEFERIDO

036 Diego Rodrigo Lauer Nunes DEFERIDO

037 Paulo Luiz Scheinder Júnior DEFERIDO

038 Elione Aparecida Chaves Cruz DEFERIDO

039 Jordana da Luz INDEFERIDA

040 Vanuza Vicentini INDEFERIDA

041 Paulo Rogerio Farzen DEFERIDO

042 Solange Posebom INDEFERIDA

043 Kamila Moresco INDEFERIDA

044 Luana de Camargo da Silva DEFERIDO

045 Rosangela de Fatima Cavalari Lyssak DEFERIDO

046 Marilza Fatima de Oliveira DEFERIDO

047 Aline Fernandes da Motta DEFERIDO

048 Angela Juliana da Silva Avila Pereira DEFERIDO

049 Vandréia Jocéli Malheiro de Menezes Eickoff INDEFERIDA

050 Taina Vanessa Hauschild Müller INDEFERIDA

051 Paola Tauany Biancon INDEFERIDA

052 Patricia Fernandes da Silva DEFERIDO

053 Marcela Heugenea Rotili INDEFERIDA

054 Tiago Rafael da Silva Golz INDEFERIDO

055 Janete de Lima Roppa DEFERIDO

056 Vanesa dos Santos da Cruz INDEFERIDA

057 Adriana de Siqueira DEFERIDO

058 Willian Machado dos Santos DEFERIDO

059 Thais Elisandra Backes DEFERIDO

060 João Henrique Lutz Marques DEFERIDO

061 Rosemara de Almeida DEFERIDO

062 Luiz Henrique de Mello de Lima INDEFERIDO

063 Iara Cristina Bohneberger da Silva DEFERIDO

Cargo: Agente de Combate às Endemias

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Ivanilda Maria Thalheimer de Castro INDEFERIDA

002 Maristela Correa DEFERIDO

003 Vanessa Aparecida de Araujo Ochôa DEFERIDO

004 Simone Aparecida dos Santos DEFERIDO

005 Marli da Silva DEFERIDO

006 Sandra Aparecida dos Santos Silva DEFERIDO

007 Paulo Roberto Alves Batista DEFERIDO

008 Alissandra Oliveira dos Santos DEFERIDO

009 Pedro Alan Alegretti Portella DEFERIDO

010 Simone Calgaro Birck INDEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

011 Angélica Fernanda Furmann DEFERIDO

012 Liviane de Mello Camargo INDEFERIDA

013 Carina da Rosa INDEFERIDA

014 Laureane de Lima Bosse DEFERIDO

015 Francisco Celso Nvachinski Machado DEFERIDO

016 Suelen Cristina Simionato DEFERIDO

017 Jaqueline Pfeiffer DEFERIDO

018 Rafael Antonow DEFERIDO

019 Dionéia Lenize Henicka DEFERIDO

020 Matheus André Moreira DEFERIDO

021 Daiana Fatima Soares de Oliveira DEFERIDO

022 Clarissa Dias Bassi Philippsen DEFERIDO

023 Sinara Terezinha Vaz Peixoto DEFERIDO

024 Genair Ferreira dos Santos de Oliveira DEFERIDO

025 Eduarda Gabriela Gutekoski Tonel DEFERIDO

026 Kamila Moresco INDEFERIDA

027 Jeferson Menezes da Rosa DEFERIDO

028 Jaqueline Cruz da Silva INDEFERIDA

029 Eduardo Machado de Mello DEFERIDO

030 Celiana Bianca de Lima Santana DEFERIDO

031 Paulo Luiz Schneider Júnior DEFERIDO

032 Paola Tauany Biacon DEFERIDO

033 Luis Paulo Cavalheiro DEFERIDO

034 Danielly Brasil dos Santos DEFERIDO

035 Vanuza Vicentini INDEFERIDA

036 Paulo Rogerio Farsen DEFERIDO

037 Matheus Paulus INDEFERIDO

038 Fábio Júnior Portolan DEFERIDO

039 Solange Posebom INDEFERIDA

040 Marilza Fatima de Oliveira DEFERIDO

041 Aline Fernandes da Motta DEFERIDO

042 Rosangela de Fatima Cavalari Lyssak DEFERIDO

043 Angelica Madsen de Arruda DEFERIDO

044 Laura da Silva de Oliveira DEFERIDO

045 Janice Lurdes dos Santos DEFERIDO

046 Bruna Marquiti da Silva DEFERIDO

047 Taina Vanessa Hauschaild Muller DEFERIDO

048 Tiago Rafael da Silva Golz DEFERIDO

049 Patricia Fernandes da Silva DEFERIDO

050 Regina Rodrigues Nunes DEFERIDO

051 Janete de Lima Roppa DEFERIDO

052 Fabio Leandro de Quadros DEFERIDO

053 Adriana de Siqueira DEFERIDO

054 Doroteia Bahry DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

055 João Henrique Lutz Marques DEFERIDO

056 Geisa Brito da Cruz de Lima DEFERIDO

057 Mario Antonio Maboni INDEFERIDO

Cargo: Assistente Social

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Braian Veiga da Silva  DEFERIDO

002 Simone Correa DEFERIDO

003 Andreia Rosane de Oliveira Lourenço DEFERIDO

004 Franciele Depiere  INDEFERIDO

Cargo: Auxiliar Administrativo

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Taliane Amaral da Silva DEFERIDO

002 Vanessa Aparecida de Araujo Ochôa DEFERIDO

003 Viviane da Silva Camargo DEFERIDO

004 Rodrigo da Rosa INDEFERIDO

005 Magdieli Antonow DEFERIDO

006 Luciana Carpes Czekster DEFERIDO

007 Marilin Tatiana Moreira Pinheiro DEFERIDO

008 Pedro Allan Alegretti Portella DEFERIDO

009 Lucilene Rupel de Lima DEFERIDO

010 William Camargo Bezarro INDEFERIDO

011 Laura Viviane Boehm DEFERIDO

012 Luana da Silva de Oliveira DEFERIDO

013 Suelen Cristina Simionato DEFERIDO

014 Ester Martins Cavalheiro INDEFERIDO

015 Celso Henrique Langner DEFERIDO

016 Andriéli Vargas de Souza INDEFERIDO

017 Daiana Fatima Soares de Oliveira DEFERIDO

018 Sinara Terezinha Vaz Peixoto DEFERIDO

019 Carlos Eduardo da Veiga Saldanha INDEFERIDO

020 Mariana Krampe DEFERIDO

021 Gabriel Lorenson Schirmer DEFERIDO

022 Larissa Cavalheiro da Silva INDEFERIDO

023 Kamila Moresco INDEFERIDO

024 Diego Rodrigo Lauer Nunes DEFERIDO

025 Silvia Simone Patz DEFERIDO

026 Celiana Bianca de Lima Santana  DEFERIDO

027 Paola Tauany Biancon DEFERIDO

028 Barbara Maria Novachinski Pereira DEFERIDO

029 Dionatan Augusto Portolan Ludwig DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

030 Valdir de Melo Cardoso DEFERIDO

031 Avelino Moreira de Campos INDEFERIDO

032 Angelica Madsen de Arruda DEFERIDO

033 Bruna Marquiti da Silva DEFERIDO

034 Julia Maria Bahry da Rosa DEFERIDO

035 Janete de Lima Roppa DEFERIDO

036 Geisa Brito da Cruz de Lima DEFERIDO

Cargo: Auxiliar de Saúde

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Vanessa Aparecida de Araujo Ochôa DEFERIDO

002 Luciana Carpes Czekster DEFERIDO

003 Sabrina da Rosa Roczniski INDEFERIDA

004 Lucilene Rupel de Lima DEFERIDO

005 Simone Calgaro Birck INDEFERIDA

006 Mariquene Ribeiro Guilherme DEFERIDO

007 Daiana Fatima Soares de Oliveira DEFERIDO

008 Neli Maciel da Silva DEFERIDO

009 Celiana Bianca de Lima Santana DEFERIDO

010 Silvia Simone Patz DEFERIDO

011 Anajara Pereira DEFERIDO

012 Regina Rodrigues Nunes DEFERIDO

013 Sheila Deany Ramao Paz de Siqueira DEFERIDO

014 Willian Machado dos Santos DEFERIDO

Cargo: Eletricista

Não houveram candidatos inscritos.

Cargo: Encanador

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Eduardo do Nascimento DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Cargo: Enfermeiro

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Karoline Bazanella Dias DEFERIDO

002 Márcia Silva Machado INDEFERIDO

003 Simone Ugulini DEFERIDO

004 Margit Kahl Beck DEFERIDO

005 Vivian Helena Fontoura DEFERIDO

006 Ana Laura Zuchetto Pizolotto INDEFERIDO

Cargo: Engenheiro Agrônomo

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Luciana Wielens Tiecher INDEFERIDA

002 Mariano Sperotto Ferrazza INDEFERIDO

003 Eliane Aparecida Rotili INDEFERIDA

Cargo: Engenheiro Florestal

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Camila Elizabete Severiano DEFERIDO

002 Paulo Cesar Liks DEFERIDO

003 Ana Luiza Silveira Antonio DEFERIDO

004 Giovana Claudia Cerutti DEFERIDO

005 Elenice Broetto Weiler DEFERIDO

Cargo: Fiscal Ambiental e de Posturas

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Luciana Wielens Tiecher DEFERIDO

002 Guilherme Paier DEFERIDO

003 Natan Martins INDEFERIDO

Cargo: Fisioterapeuta

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Luana Thais Duarte de Moraes INDEFERIDA

002 Marina Koning Lauer DEFERIDO

003 Luana Mosselin Azevedo DEFERIDO

004 Cláudia Daiane Eickoff Rehfeld INDEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Cargo: Fonoaudiólogo

Não houveram candidatos inscritos.

Cargo: Licenciador Ambiental

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Camila Elizabete Severiano DEFERIDO

002 Paulo Cesar Licks DEFERIDO

003 Giovana Claudia Cerutti DEFERIDO

004 Mariano Sperotto Ferrazza INDEFERIDO

Cargo: Médico da Estratégia da Saúde da Família

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Josmar Ramon Krüger Klock INDEFERIDO

Cargo: Médico Veterinário

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Manuella Rottili Rodrigues DEFERIDO

002 Laísa Andrighetto Golz DEFERIDO

003 Adriel Kommers Cargnelutti INDEFERIDO

Cargo: Motorista

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Jonnattan Owergor INDEFERIDO

002 Marcio Rogerio Cechinatto INDEFERIDO

003 Marcos Roberto da Silva Portolan DEFERIDO

004 Ailton Luiz Antunes Fontoura INDEFERIDO

005 Osmar Pinheiro DEFERIDO

006 Antonio José da Silva INDEFERIDO

007 Gilmar Carlos Maganha INDEFERIDO

008 Jose Igor Bahry de Souza INDEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Cargo: Odontólogo

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Marijuli Herrmann DEFERIDO

002 Camila Bronstrup Eckert DEFERIDO

003 Cláudia Lorenzon Gressler INDEFERIDA

004 Elis Regina Agnes Weiller DEFERIDO

005 Cristiane Amaral Garcia DEFERIDO

006 Bruna Gracieli Prediger Spohr DEFERIDO

Cargo: Operador de Máquinas

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Elbio Mariano de Souza DEFERIDO

002 Itamar Natalin Lorenson DEFERIDO

003 Juarez Roberto Peccin INDEFERIDO

Cargo: Operário

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Jaci Jose da Silva Lopes DEFERIDO

002 Juarez das Chagas DEFERIDO

003 Elio Cardoso Nogueira DEFERIDO

004 Elbio Mariano de Souza DEFERIDO

005 Antonio da Silva DEFERIDO

Cargo: Orientador Social

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Beatriz de Morais Machado INDEFERIDA

002 Rejane Lirio Dallabrida INDEFERIDA

003 Vivian Helena Fontoura DEFERIDO

Cargo: Pedreiro

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Vilmar Pereira DEFERIDO

Cargo: Pintor

Não houveram candidatos inscritos.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Cargo: Recepcionista

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Noedite dos Santos Milczarek DEFERIDO

002 Marilin Tatiana Moreira Pinheiro DEFERIDO

003 Lucelene Rupel de Lima DEFERIDO

004 Marciele Pires Schnen INDEFERIDA

005 Laureane de Lima Bosse DEFERIDO

006 Suelen Cristina Simionato DEFERIDO

007 Luana da Silva de Oliveira DEFERIDO

008 Bruna Maitê Bahry de Souza INDEFERIDA

009 Sinara Terezinha Vaz Peixoto DEFERIDO

010 Neli Maciel da Silva DEFERIDO

011 Kamila Moresco INDEFERIDA

012 Paola Tauany Biancon DEFERIDO

013 Danielly Brasil dos Santos DEFERIDO

014 Sandra Jacques Gutecoski INDEFERIDA

015 Janice Lurdes dos Santos DEFERIDO

016 Laura da Silva de Oliveira DEFERIDO

017 Julia Maria Bahry da Rosa INDEFERIDA

018 Vanessa dos Santos da Cruz DEFERIDO

019 Nelci LLuiza Savicki DEFERIDO

020 Willian Machado dos Santos DEFERIDO

Cargo: Técnico em Enfermagem

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Oldinei Heck Barcelos DEFERIDO

002 Sabrina da Rosa Rocznieski INDEFERIDO

003 Jussara de Assunção INDEFERIDO

004 Anajara Pereira INDEFERIDO

005 Ana Cláudia de Campos Maganha DEFERIDO

006 Ester Martins Cavalheiro INDEFERIDO

007 Mariqueni Ribeiro Guilherme DEFERIDO

008 Maria Cristina Rodrigues DEFERIDO

009 Marcos Aurelio de Araujo DEFERIDO

010 Rodimar de Lima Cechinatto DEFERIDO

011 Marli da Silva INDEFERIDO

012 Clarissa Dias Bassi Philippsen DEFERIDO

013 Silvia Simoni Patz DEFERIDO

014 Silviana Aparecida Amaral de Almeida DEFERIDO

015 Angelica Madsen de Arruda DEFERIDO

016 Rubia Thais Reckziegel DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Cargo: Técnico em Informática

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Mariana Krampe DEFERIDO

002 Diego Rodrigo Lauer Nunes INDEFERIDA

003 Fábio Júnior Portolan DEFERIDO

Cargo: Técnico em Recursos Humanos

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Bruna Barcelos Cardias DEFERIDO

002 Eder Ribeiro Oliveira DEFERIDO

003 Rosana Fogaça DEFERIDO

004 Mauricio Souza Brum DEFERIDO

005 Luana Paula Candaten Kuss DEFERIDO

006 Marcos Aurelio de Araujo DEFERIDO

007 Alfredo Horing DEFERIDO

008 Juliana Maria Lermen DEFERIDO

009 Juliana Bidinha DEFERIDO

010 Guilherme Heckembick. Silva de Moura DEFERIDO

011 Rejane Lirio Dallabrida DEFERIDO

012 Lucas Schilabendorf de Andrade DEFERIDO

013 Camila Weber DEFERIDO

014 Jean Piere Chassot DEFERIDO

015 Janete de Lima Roppa DEFERIDO

016 Taila Andressa Hauschild Muller DEFERIDO

017 João Fernando Perusatto DEFERIDO

Cargo:  Topógrafo

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

001 Fernanda Pasqualotti DEFERIDO

Art. 2.° O presente Edital de Classificação Final, para os cargos de Agente Comunitário de

Saúde1, Agente de Combate às Endemias, Assistente Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de
Saúde, Eletricista, Encanador, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Florestal, Fiscal
Ambiental e de Posturas4, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Licenciador Ambiental4, Médico da
Estratégia da Saúde da Família2, Médico Veterinário, Motorista3, Odontólogo, Operador de
Máquinas3, Operário, Orientador Social, Pedreiro, Pintor, Recepcionista, Técnico em Enfermagem,
Técnico em Informática, Técnico em Recursos Humanos, Topógrafo, encontra-se publicado no painel

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

de publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site oficial do Município,
www.santoaugusto.rs.gov.br, em relação ao qual não poderá ser alegado desconhecimento.

Art. 3.° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Augusto, RS, 10 de novembro de 2022.

JULIANA BACKES LÜTZ                VANDERLEI CARPES MARTINS

         Secretária Municipal de Administração     Vice Prefeito Municipal

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/